

Week beginning: 30th June 2014

As our newsletters contain pictures of Gurus and Gurdwaras, please treat them with respect.

End of Year Reports & Parents' Meetings

This week on **Tuesday 1st, Wednesday 2nd & Thursday 3rd from 2.30pm - 5.00pm** there will be an opportunity for you to meet with your child's teacher and discuss progress. Please sign up on the sheets in classrooms (Nursery, Reception & Year 1) or reception area (Years 2-4) for a suitable time. Please make every effort to attend. **Note: school will finish at normal time of 3.20pm on these days.**

Sports Day

Sports Day will be held on **Friday 11th July**. Nursery, Reception and Year 1 will be participating in the morning from 9am - 11.30pm. Years 2, 3 & 4 will be taking part in the afternoon from 1.30 - 3.00pm. Children will be competing in various sports activities. They will be in teams of different colours. You will need to make sure your child has the correct colour t-shirt to represent their team. We would like parents and governors to attend to watch the children participate in different sports activities. Please note that if it rains, sports day will be held in the big hall.



Voluntary Contributions

Before the Half term break we sent out letters asking you all to contribute a minimum for **£20** per child per term to the school. We would like to thank those parents and carers who have done so. If you have not already done so, we would appreciate if you could make a contribution to enable us to make your child's education during their time at Khalsa Primary School as best as we possibly can. Thank you for all support.

Class Assemblies

Please see below dates of all the assemblies this half term. We welcome parents & governors to come and watch the children performing. Assemblies start at **8.50am**. Please be on time.

Class	Date
Yr4-Guru Har Gobind Sahib Ji Class (Mrs Jatana)	Thursday 3rd July
Yr3-Guru Amar Das Ji Class (Mrs Kaur)	Friday 4th July
Yr4-Guru Arjan Dev Ji Class (Miss Jutla)	Friday 11th July

Dates for your diary

Date	Event
W/b: 30 June	Art & Craft Week
Tuesday 1st & Thursday 3rd July	Parents' Meetings
Saturday 5th July	Summer Mela
Friday 11th July	Sports Day
Friday 18th July	End of Summer Term



Summer Mela

This year's Summer Mela will be held on **Saturday 5th July**. Please keep this date free as we need your support and presence.

The day will be filled with great entertainment, activities, stalls, fun and games for the children and food and drinks for all. These include:

- ◆ **Class stalls** - Face painting, Mehndi, Goal Shooter, popcorn, bowling, sponge throwing, nail bar, etc.
- ◆ **Other stalls** - Food, clothing, herbal, Aloe Vera, jewellery, cakes etc.
- ◆ Rides & Bouncy Castles
- ◆ Singers
- ◆ Gatka & K Kwon Do display and much much more.



We would appreciate your support for the Summer Mela. Please see the board in the Reception area for more information.

If you would, or know anyone, who would like to help on the day please let the office staff know.

If you would like to contribute any money donations towards the mela please give it to Miss Kaur in the office.

Please see attached a copy of the poster. Bring along all family and friends to enjoy this fun filled day for all. We look forward to seeing you all there.

Thought of the week

"Twenty-four hours a day, with palms pressed together, I meditate." - Guru Arjan Dev Ji - Ang 393

ATTENDANCE

Well done to **Guru Angad Dev Ji Class** for achieving best attendance for week ending **27/06/2014**.



GOLDEN RULES

This week's Golden Rule is **'Remembering God.'** Children who were awarded for **Caring & Sharing** for week ending **27/06/2014:**

- ★ **Year 4:**
- ★ Guru Hargobind Sahib Ji - Javan
- ★ Guru Arjan Dev Ji - Gagandeep

- ★ **Year 3:**
- ★ Guru Ram Das Ji - Inderjot
- ★ Guru Amar Das Ji - Shamsher

- ★ **Year 2:**
- ★ Guru Nanak Dev Ji - Ayush
- ★ Guru Angad Dev Ji - Balmeet

- ★ **Year 1:**
- ★ Sahibzada Ajit Singh Ji - Ganga
- ★ Sahibzada Jujhar Singh Ji - Ajeet

- ★ **Reception:**
- ★ Sahibzada Fateh Singh Ji - Tarandeep
- ★ Sahibzada Zorawar Singh Ji - Nishika





ਖਾਲਸਾ ਪ੍ਰਾਇਮਰੀ ਸਕੂਲ

ਮੁਖ ਅਧਿਆਪਿਕਾ: ਮਿਸ ਪ. ਕ. ਸਹਿਮੀ

ਹਫ਼ਤੇ ਦਾ ਅਰੰਭ: ੩੦ ਜੂਨ ੨੦੧੪

ਵਾਲਿਓਮ ੫, ਇਸ਼ੂ ੩੬

ਸਾਡੇ ਇਸ ਖ਼ਬਰਨਾਮੇ ਵਿੱਚ ਗੁਰੂ ਸਾਹਿਬਾਨ ਅਤੇ ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਸਾਹਿਬ ਦੀਆਂ ਤਸਵੀਰਾਂ ਹਨ, ਇਸ ਦਾ ਪੂਰਨ ਸਤਿਕਾਰ ਕਰਨਾ ਜੀ।

ਸਾਲ ਦੇ ਅੰਤ ਦੀਆਂ ਰਿਪੋਰਟਾਂ ਅਤੇ ਮਾਪਿਆਂ ਦੀਆਂ ਮੁਲਾਕਾਤਾਂ
 ਇਸ ਹਫ਼ਤੇ ਮੰਗਲਵਾਰ ੧ ਜੁਲਾਈ, ਬੁੱਧਵਾਰ ੨ ਅਤੇ ਵੀਰਵਾਰ ੩ ਜੁਲਾਈ ਨੂੰ ਦੁਪਿਹਰ ੨.੩੦ ਤੋਂ ਸ਼ਾਮ ੫ ਵਜੇ ਤੱਕ ਮਾਪਿਆਂ ਲਈ ਇਹ ਮੌਕਾ ਹੋਵੇਗਾ ਕਿ ਉਹ ਆਪਣੇ ਬੱਚਿਆਂ ਦੇ ਅਧਿਆਪਕਾਂ ਨਾਲ ਮੁਲਾਕਾਤ ਕਰਕੇ ਵਿਕਾਸ ਬਾਰੇ ਜਾਣ ਸਕਣ। ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਜਮਾਤਾਂ ਵਿੱਚ ਲਗੀਆਂ ਸ਼ੀਟਾਂ ਉੱਤੇ ਯੋਗ ਸਮੇਂ ਉੱਤੇ ਦਸਤਖ਼ਤ ਕਰਨੇ ਜੀ। (ਨਰਸਰੀ, ਰਿਸੈਪਸ਼ਨ ਅਤੇ ਪਹਿਲੀ ਜਮਾਤ) ਜਾਂ ਰਿਸੈਪਸ਼ਨ ਦਾ ਥਾਂ (ਦੂਜੀ ਤੋਂ ਚੌਥੀ ਜਮਾਤ)। ਜੇਕਰ ਤੁਸੀਂ ਹਾਲੇ ਤੱਕ ਦਸਤਖ਼ਤ ਨਹੀਂ ਕੀਤੇ ਤਾਂ ਹੁਣ ਕਰਨਾ ਜੀ। ਇਸ ਵਿੱਚ ਸ਼ਾਮਿਲ ਹੋਣ ਦਾ ਹਰ ਸੰਭਵ ਯਤਨ ਕਰਨਾ ਜੀ। ਨੋਟ: ਇਨ੍ਹਾਂ ਦਿਨਾਂ ਵਿੱਚ ਸਕੂਲ ਰੋਜ਼ ਵਾਂਗ ੩.੨੦ ਤੇ ਸਮਾਪਤ ਹੋਵੇਗਾ।

ਖੇਡ ਦਿਵਸ
 ਖੇਡ ਦਿਵਸ ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੧੧ ਜੁਲਾਈ ਨੂੰ ਹੋਵੇਗਾ। ਨਰਸਰੀ, ਰਿਸੈਪਸ਼ਨ ਅਤੇ ਪਹਿਲੀ ਜਮਾਤਾਂ ਸਵੇਰੇ ੯.੦੦ ਤੋਂ ੧੧.੩੦ ਤੱਕ ਭਾਗ ਲੈਣਗੀਆਂ। ੨,੩ ਅਤੇ ੪ਥੀ ਜਮਾਤਾਂ ਦੁਪਿਹਰ ੧.੩੦ ਤੋਂ ੩.੦੦ ਵਜੇ ਤੱਕ ਭਾਗ ਲੈਣਗੀਆਂ। ਸਭ ਨੂੰ ਰੰਗਾਂ ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੇ ਟੀਮਾਂ ਵਿੱਚ ਵੰਡਿਆ ਜਾਵੇਗਾ। ਆਪ ਜੀ ਨੇ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਉਣਾ ਹੋਵੇਗਾ ਕਿ ਆਪ ਜੀ ਦਾ ਬੱਚਾ/ਬੱਚੀ ਆਪਣੀ ਟੀਮ ਦੇ ਰੰਗ ਦੀ ਟੀ ਸ਼ਰਟ ਹੀ ਪਹਿਨ ਕੇ ਆਪਣੀ ਟੀਮ ਦੀ ਪ੍ਰਤੀਨਿਧਤਾ ਕਰਨ। ਅਸੀਂ ਚਾਹਾਂਗੇ ਕਿ ਸਾਰੇ ਮਾਪੇ ਅਤੇ ਗਵਰਨਰ ਸਾਹਿਬਾਨ ਬੱਚਿਆਂ ਨੂੰ ਖੇਡਾਂ ਵਿੱਚ ਭਾਗ ਲੈਂਦਿਆਂ ਵੇਖਣ ਆਉਣ। ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਨੋਟ ਕਰਨਾ ਕਿ ਜੇਕਰ ਮੀਂਹ ਪਿਆ ਤਾਂ ਖੇਡ ਦਿਵਸ ਸਕੂਲ ਦੇ ਵੱਡੇ ਹਾਲ ਵਿੱਚ ਹੋਵੇਗਾ।

ਸਵੈਇਫ਼ਤ ਯੋਗਦਾਨ
 ਹਾਫ਼ ਟਰਮ ਦੀਆਂ ਛੁੱਟੀਆਂ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਅਸੀਂ ਆਪ ਜੀ ਨੂੰ ਚਿੱਠੀ ਰਾਹੀਂ ਕਿਹਾ ਸੀ ਕਿ ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਹਰ ਟਰਮ ਵਿੱਚ ਆਪ ਜੀ ਹਰ ਬੱਚੇ ਲਈ ਘੱਟੋ ਘੱਟ ੨੦ ਪਾਊਂਡ ਸਕੂਲ ਨੂੰ ਭੇਟਾ ਕਰਨੇ ਜੀ। ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਮਾਪਿਆਂ ਅਤੇ ਦੇਖਭਾਲ ਕਰਤਾਵਾਂ ਨੇ ਅਜਿਹਾ ਕੀਤਾ ਹੈ ਅਸੀਂ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਧਨਵਾਦੀ ਹਾਂ। ਜੇਕਰ ਤੁਸੀਂ ਹਾਲੇ ਤੱਕ ਸਕੂਲ ਨੂੰ ਇਹ ਭੇਟਾ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀ, ਤਾਂ ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਕਰਨੀ ਜੀ ਕਿਉਂਕਿ ਇਸ ਰਾਹੀਂ ਅਸੀਂ ਤੁਹਾਡੇ ਬੱਚੇ ਦੀ ਖ਼ਾਲਸਾ ਪ੍ਰਾਇਮਰੀ ਸਕੂਲ ਵਿੱਚ ਸਿਖਿਆ ਨੂੰ ਚਲਦੇ ਰੱਖਣ ਲਈ ਵੱਧ ਤੋਂ ਵੱਧ ਯਤਨ ਕਰ ਸਕਦੇ ਹਾਂ। ਤੁਹਾਡੇ ਸਹਿਯੋਗ ਲਈ ਧਨਵਾਦ ਹੈ ਜੀ।

ਜਮਾਤੀ ਸਭਾਵਾਂ
 ਇਸ ਹਾਫ਼ ਟਰਮ ਦੀਆਂ ਸਭਾਵਾਂ ਦੀਆਂ ਤਾਰੀਖ਼ਾਂ ਹੇਠਾਂ ਵੇਖਣਾ ਜੀ। ਅਸੀਂ ਮਾਪਿਆਂ ਅਤੇ ਗਵਰਨਰ ਸਾਹਿਬਾਨ ਨੂੰ ਬੱਚਿਆਂ ਦੀ ਪੇਸ਼ਕਾਰੀ ਦੇਖਣ ਲਈ ਨਿੱਘਾ ਸੱਦਾ ਦਿੰਦੇ ਹਾਂ। ਸਭਾਵਾਂ ਸਵੇਰੇ ੮.੫੦ ਤੇ ਅਰੰਭ ਹੋਣਗੀਆਂ। ਸਮੇਂ ਸਿਰ ਪੁਜਣ ਦੀ ਕਿਰਪਾ ਕਰਨੀ ਜੀ।

ਜਮਾਤ	ਤਾਰੀਖ਼
ਜਮਾਤ ਚੌਥੀ ਗੁਰੂ ਹਰਗੋਬਿੰਦ ਸਾਹਿਬ ਜੀ (ਮਿਸਿਜ਼ ਜਟਾਨਾ)	ਵਿਰਵਾਰ ੦੩ ਜੁਲਾਈ
ਤੀਜੀ ਜਮਾਤ-ਗੁਰੂ ਅਮਰ ਦਾਸ ਜੀ ਜਮਾਤ (ਮਿਸਿਜ਼ ਕੌਰ)	ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੦੪ ਜੁਲਾਈ
ਜਮਾਤ ਚੌਥੀ ਗੁਰੂ ਅਰਜਨ ਦੇਵ ਜੀ (ਮਿਸ ਜੁਟਲਾ)	ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੧੧ ਜੁਲਾਈ

ਡਾਇਰੀ ਲਈ ਤਾਰੀਖ਼ਾਂ

ਤਾਰੀਖ਼	ਮੌਕਾ
ਹਫ਼ਤਾ ਅਰੰਭ-ਸੋਮਵਾਰ ੩੦ ਜੂਨ	ਕਲਾ ਅਤੇ ਸ਼ਿਲਪਕਾਰੀ ਦਾ ਹਫ਼ਤਾ
ਮੰਗਲਵਾਰ ੧ ਅਤੇ ਵੀਰਵਾਰ ੩ ਜੁਲਾਈ	ਮਾਪਿਆਂ ਦੀਆਂ ਮੁਲਾਕਾਤਾਂ
ਸ਼ਨਿਚਰਵਾਰ ੫ ਜੁਲਾਈ	ਗਰਮੀਆਂ ਦਾ ਮੇਲਾ
ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੧੧ ਜੁਲਾਈ	ਖੇਡਾਂ ਦਾ ਦਿਨ
ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੧੮ ਜੁਲਾਈ	ਗਰਮੀਆਂ ਦੀ ਟਰਮ ਦਾ ਆਖਰੀ ਦਿਨ



ਗਰਮੀਆਂ ਦਾ ਮੇਲਾ
 ਇਸ ਸਾਲ ਦਾ ਗਰਮੀਆਂ ਦਾ ਮੇਲਾ ਸਨਿਚਰਵਾਰ ੫ ਜੁਲਾਈ ਨੂੰ ਲਗਾਇਆ ਜਾਵੇਗਾ। ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਇਹ ਦਿਨ ਵਿਹਲਾ ਰਖਣਾ ਜੀ ਕਿਉਂਕਿ ਇਸ ਦਿਨ ਸਾਨੂੰ ਤੁਹਾਡੇ ਸਹਿਯੋਗ ਅਤੇ ਸਾਥ ਦੀ ਲੋੜ ਹੋਵੇਗੀ। ਮੇਲੇ ਦਾ ਇਹ ਦਿਨ ਬੱਚਿਆਂ ਲਈ ਮਨੋਰੰਜਨ, ਕਿਰਿਆਵਾਂ, ਸਟਾਲਾਂ, ਮੌਜ ਮਸਤੀ ਅਤੇ ਖੇਡਾਂ ਨਾਲ ਅਤੇ ਸਭ ਲਈ ਭੋਜਨ ਅਤੇ ਪੀਣ ਪਦਾਰਥਾਂ ਭਰਪੂਰ ਹੋਵੇਗਾ। ਇਨ੍ਹਾਂ ਵਿੱਚ ਹੋਣਗੇ:

- ਜਮਾਤੀ ਸਟਾਲਾਂ - ਫੇਸ ਪੇਟਿੰਗ, ਮਹਿੰਦੀ, ਗੋਲ ਸੂਟਰ, ਪੌਪ ਕੌਨ, ਸਪੌਂਜ ਸੁੱਟਣਾ, ਨੇਲ ਬਾਰ ਅਤੇ ਹੋਰ ਬਹੁਤ ਕੁਝ
- ਹੋਰ ਸਟਾਲਾਂ - ਭੋਜਨ, ਕਪੜੇ, ਹਰਬਲ, ਐਲੋ ਵੀਰਾ, ਗਹਿਣੇ, ਕੇਕ ਅਤੇ ਹੋਰ ਬਹੁਤ ਕੁਝ
- ਝੂਟੇ ਅਤੇ ਉਫਲਦੇ ਕਿਲੇ
- ਗਾਇਕ
- ਗੱਤਕਾ ਅਤੇ ਕਾਈ ਕਵਾਂਡੋ ਦੇ ਪ੍ਰਦਰਸ਼ਨ..... ਅਤੇ ਹੋਰ ਬਹੁਤ ਕੁਝ

ਗਰਮੀਆਂ ਦੇ ਇਸ ਮੇਲੇ ਵਿੱਚ ਅਸੀਂ ਤੁਹਾਡੇ ਸਹਿਯੋਗ ਦਾ ਮਾਣ ਰਖਾਂਗੇ। ਵਧੇਰੇ ਜਾਣਕਾਰੀ ਲਈ ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਸਕੂਲ ਰਿਸੈਪਸ਼ਨ ਦਾ ਬੋਰਡ ਵੇਖਣਾ ਜੀ। ਜੇਕਰ ਤੁਸੀਂ ਆਪ, ਜਾਂ ਤੁਹਾਡੇ ਕੋਈ ਜਾਣਕਾਰ ਜਾਂ ਤੁਸੀਂ ਕਿਸੇ ਅਜਿਹੇ ਵਿਅਕਤੀ ਨੂੰ ਜਾਣਦੇ ਹੋ ਜੋ ਕਿ ਇਸ ਮੇਲੇ ਵਿੱਚ ਸਾਡੀ ਮਦਦ ਕਰਨਾ ਚਾਹੁੰਦਾ ਹੋਵੇ ਤਾਂ ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਸਕੂਲ ਦਫ਼ਤਰ ਨੂੰ ਸੂਚਿਤ ਕਰਨਾ ਜੀ। ਜੇਕਰ ਤੁਸੀਂ ਧਨ ਦੇ ਰੂਪ ਵਿੱਚ ਇਸ ਮੇਲੇ ਵਿੱਚ ਆਪਣਾ ਯੋਗਦਾਨ ਪਾਉਣਾ ਚਾਹੁੰਦੇ ਹੋ ਤਾਂ ਤੁਸੀਂ ਇਹ ਧਨ ਦਫ਼ਤਰ ਵਿੱਚ ਮਿਸ ਕੌਰ ਕੋਲ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਉਣ ਦੀ ਕਿਰਪਾ ਕਰਨੀ ਜੀ। ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਨਾਲ ਨੱਥੀ ਪੋਸਟਰ ਦੀ ਕਾਪੀ ਵੇਖਣਾ ਜੀ। ਆਪਣੇ ਪਰਿਵਾਰ ਦੇ ਸਭ ਜੀਆਂ ਨਾਲ ਆਓ ਅਤੇ ਇਸ ਮਨੋਰੰਜਨ ਭਰਪੂਰ ਦਿਨ ਦਾ ਅਨੰਦ ਸਾਰਾ ਦਿਨ ਮਾਣੋ। ਅਸੀਂ ਤੁਹਾਡਾ ਸਾਰਿਆਂ ਦਾ ਸੁਆਗਤ ਕਰਨ ਲਈ ਉਡੀਕਵਾਨ ਹਾਂ।

ਇਸ ਹਫ਼ਤੇ ਦਾ ਵਿਚਾਰ
ਮੈਂ ਸਾਰੇ ਦਿਨ ਦੇ ਚੌਢੀ ਘੰਟੇ ਦੇਵੇਂ ਹੱਥ ਜੋੜ ਕੇ ਸਿਮਰਨ ਕਰਦਾ ਹਾਂ।
ਗੁਰੂ ਅਰਜਨ ਦੇਵ ਜੀ ਅੰਗ ੩੯੩

ਹਾਜ਼ਰੀ
 ੨੭/੦੬/੨੦੧੪ ਨੂੰ ਸਮਾਪਤ ਹੋਏ ਹਫ਼ਤੇ ਬਿਹਤਰੀਨ ਹਾਜ਼ਰੀ ਲਈ ਗੁਰੂ ਅੰਗਦ ਦੇਵ ਜੀ ਜਮਾਤ ਨੂੰ ਸ਼ਾਬਾਸ਼ ਹੈ।



ਸੁਨਿਹਰੀ ਅਸੂਲ
 ਇਸ ਹਫ਼ਤੇ ਦਾ ਸੁਨਿਹਰੀ ਅਸੂਲ ਨਾਮ ਜਪਣਾ ਹੈ। ਬੱਚੇ ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ੨੭/੦੬/੨੦੧੪ ਨੂੰ ਸਮਾਪਤ ਹੋਏ ਹਫ਼ਤੇ ਵੰਡ ਛਕਣਾ ਲਈ ਸਤਿਕਾਰਤ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ:

ਚੌਥੀ ਜਮਾਤ:
 ਗੁਰੂ ਹਰਗੋਬਿੰਦ ਸਾਹਿਬ ਜੀ - ਜਾਵਨ
 ਗੁਰੂ ਅਰਜਨ ਦੇਵ ਜੀ - ਗਗਨਦੀਪ

ਤੀਜੀ ਜਮਾਤ:
 ਗੁਰੂ ਰਾਮਦਾਸ ਜੀ - ਇੰਦਰਜੋਤ
 ਗੁਰੂ ਅਮਰਦਾਸ ਜੀ - ਸ਼ਮਸ਼ੇਰ

ਦੂਜੀ ਜਮਾਤ:
 ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਜੀ - ਅਯੁਸ਼
 ਗੁਰੂ ਅੰਗਦ ਦੇਵ ਜੀ - ਬਲਮੀਤ

ਪਹਿਲੀ ਜਮਾਤ:
 ਸਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਅਜੀਤ ਸਿੰਘ ਜੀ ਜਮਾਤ - ਗੰਗਾ
 ਸਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਜੁਝਾਰ ਸਿੰਘ ਜੀ ਜਮਾਤ - ਅਜੀਤ

ਰਿਸੈਪਸ਼ਨ
 ਸਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਫ਼ਤਿਹ ਸਿੰਘ ਜੀ ਜਮਾਤ - ਤਰਨਦੀਪ
 ਸਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਜ਼ੋਰਾਵਰ ਸਿੰਘ ਜੀ ਜਮਾਤ - ਨਿਸ਼ਿਕਾ

